
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 250 del 30-12-2020  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 250  del 30-12-2020 
 

Registro generale n. 1229 
 

Oggetto: ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE PER LA SORVEGLIANZA SUGLI 
SCUOLABUS DA PARTE DELLE ASSOCIAZIONI GUARDIE AMBIENTALI E 
SPAZIO SOCIALE - PROVVEDIMENTI PER IMPEGNO  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 30-12-2020  
   
              Il Dirigente I Settore ad Interim 
                           (Ing. Marco Scorrano)                                                                      
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.250, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 30-12-2020: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.250 del 30-12-2020, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 250 del 30-12-2020  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 
 
 
 
 

         IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Premesso: 

-che con deliberazione della Giunta Comunale n. 315  del 03.09.2019, avente ad oggetto 
“Attività di collaborazione diverse associazioni – assistenti scuolabus - direttive”, il Comune 
di Roseto degli Abruzzi  ha espresso la volontà di avvalersi dell’attività di volontariato 
(riconoscendone l’alto valore sociale) anche per le mansioni di assistenti sugli scuolabus per 
l’anno scolastico 2019-2020 a decorrere dall’ 11 settembre 2019; 
-che con la stessa delibera l’Amministrazione Comunale ha espresso apposito atto di 
indirizzo al funzionario delegato affinché si contatti le associazioni di volontariato presenti 
sul territorio comunale per lo svolgimento delle mansioni di assistenza scuolabus per il 
nuovo anno scolastico; 
- che con DD. 153 del 22.09.2020 si affidava alle Associazioni : 
- Guardie Ambientali con sede in Roseto degli Abruzzi, Via Cavour n.94  e Spazio Sociale 
con sede in Roseto Via Melarangelo n.3 

il servizio di assistenza alunni sugli scuolabus per il periodo settembre 2020 – maggio 2020 con 
impiego di volontari; 

   
Considerato che si rende necessario provvedere all’integrazione dell’impegno di spesa, pari 
a € 2.918,00 per il servizio svolto al 23.12.2020; 

 
Considerato che ai volontari è attribuito un importo pari al  rimborso delle spese che 
sosterranno per lo svolgimento del servizio; 

 
Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, recante: "Testo unico delle Leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

Richiamati: 
La delibera del Consiglio Comunale n. 15 in data 07.05.2020,  esecutiva, con la quale è stato 
approvato il DUP; 
 
La delibera del Consiglio Comunale n. 16  in data 07.05.2020,  esecutiva, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021; 
 
La deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 26.05.2020, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il P.E.G.; 

 
Attesa la propria competenza; 

 
                D E T E R M I N A  
 

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazione, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;  

  
2) di impegnare la somma  complessiva di € 3.750,00  sul capitolo 1877 bilancio c.e.f. quale 

rimborso spese per il periodo dicembre 2020;  



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 250 del 30-12-2020  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
3) di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore Finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 
comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 e per la prevista esecutività con l’apposizione della 
predetta attestazione; 

 
4) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune sez. 

trasparenza ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs n. 83 del 22.06.2012 convertito con 
modificazione nella legge 7 luglio 2012 n. 134;  

 
5) Di inserire il presente atto nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio 

Segreteria; 
 

6) Di dare atto che il responsabile del procedimento è il funzionario amm.vo dott.ssa Lorena 
Marcelli.                                           

 
   

Il Funzionario Delegato 
 Dott.ssa  Lorena Marcelli 

 
 
 
 


